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Materiale anvendt ved foretræde for kulturudvalget den 2. august 2020 

Hermed fremsendes som aftalt med kulturudvalget den liste med eksempler på 

amatørteaterforeninger, der er ramt af Coronaen, som vi fremhævede på vores foretræde den 2. 

august kl. 13. Listen er vedhæftet. 

Derudover nævnte vi også følgende eksempler indenfor amatørmusikken:  

Fredericia Postorkester står med et tab på 75.000 kr. der er på vej til at lukke og slukke orkestret. 

De har både mistet en masse spillejobs hen over sommeren, som skulle have været med til at 

finansiere vinterhalvårets aktiviteter og nu står de så til november med en professionel solist, de 

havde hyret i god tro et år i forvejen, og som ikke kan anerkende force majeure – og selvom de 

måske godt ville kunne afholde en koncert i forhold til retningslinjerne, så er de så meget ude af 

form efter en lang nedlukning, at de var nødt til at aflyse koncerten. Men solisthonoraret skal jo 

naturligvis betales alligevel, og det kan være det græsstrå, der knækker orkestrets ryg. 

Det samme går igen hos landets bygarder der i takt med nedlukningen af alle byfester, 

handelsstandsforenings-arrangementer og firmafester har betalt udgifter og tabt indtægter i 

forbindelse med aflyste koncerter, hvilket vil sætte sig spor i deres økonomi lang tid fremover. 

I alle tilfælde gælder det, at der i den store sammenhæng er tale om mindre beløb, men at de for 

de enkelte foreninger er fatale. 

Hvad angår den forespurgte liste over kommuner der yder tilskud til amatørkulturens foreninger 

lokalt, er vi gået i gang med at indsamle information herom. Indtil videre, har vi kun ganske få 

eksempler, da kommunerne som regel henviser til hjælpepakkerne: 

• Efter henstilling fra kulturministeren har de fleste kommuner valgt at udbetale 

folkeoplysningstilskuddene til orkestre/kor med undervisningsforløb. 

• Nordfyns Kommune har valgt at lade Nordfyns Friluftsspil beholde et årligt tilskud på kr. 

100.000, selv om de ikke spillede nogen forestilling i år. 

• Randers Kommune tilbød og tilbyder alle foreninger en kasse med håndsprit, sanitetsting 

og rengøringsartikler.  

Med venlig hilsen 

Susan Fazakerley, sekretariatsleder 
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